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SIQTISODIY O‘SISH VA AHOLI 

DAROMADLARI O‘RTASIDAGI 
BOG‘LIQLIKNING NAZARIY 

ASOSLARI

Hasanova Nigora Hasan qizi
Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy universiteti Iqtisodiyot 

fakulteti iqtisodiyot nazariyasi kafedrasi tayanch doktoranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasida bugungi kun va kelajak taraqqiyoti, xalq farovonligi, turmush 
sifatini belgilab beruvchi iqtisodiyot sohasining o‘sish sur’ati, rivojlanish darajasi va uning mamlakat aholisi daromad-
lari bilan bog‘liqligi o‘rganilgan. Shuningdek, iqtisodiy o‘sish sifatining aholi daromadlariga ta’sirini o‘rgangan tadqiqotchi 
olimlar nazariyalari jamlangan. Mamlakatda iqtisodiy o‘sish jarayoni amal qilganda unga mutanosib ravishda aholining 
real daromadlari miqdori ham o‘sishiga erishish asosiy maqsad qilib qo‘yilgan.

Kalit so‘zlar: iqtisodiy o‘sish, aholi daromadlari, o‘sish sifati, daromadlar tengsizligi, iqtisodiy nazariyalar, asosiy g‘oyalar, 
kambag‘allik darajasi, foyda, xarajatlar.
Abstract: This article studies the growth rate, the level of development of the economic sector, which determines the 
current and future development, the well-being of the people, the quality of life, as well as its connection with the income 
of the country’s population. Also collected are the theories of research scientists who studied the impact of the quality of 
economic growth on the income of the population. When a country undergoes a process of economic growth, the main 
goal is to achieve a corresponding increase in the amount of real income of the population.

Key words: economic growth, income, quality of growth, income inequality, economic theories, basic ideas, poverty levels, 
profits, costs.
Аннотация: В данной статье изучаются темпы роста, уровень развития сектора экономики, который определяет 
текущее и будущее развитие, благосостояние народа, качество жизни, а также его связь с доходами населения 
страны. Также собраны теории ученых-исследователей, изучавших влияние качества экономического роста на 
доходы населения. Когда в стране происходит процесс экономического роста, главной целью является дости-
жение соответствующего увеличения суммы реальных доходов населения.

Ключевые слова: экономический рост, доходы населения, качество роста, неравенство доходов, экономические 
теории, основные идеи, уровень бедности, прибыль, затраты.

K I R I S H
Jahon tajribalaridan ma’lumki, iqtisodiy rivojlanishning asosiy belgilaridan biri sifatida iqtisodiy o‘sish sifati 

va aholi daromadlari oshirilishining bir-biriga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini olish mumkin.
Bundan tashqari, aholi daromadlarining miqdori turmush farovonligining tarkibiy qismi sifatida qaraladi.
Respublikamiz hududlari bo‘yicha iqtisodiy o‘sish va demografik o‘zgarishlar o‘rganilgan va statistik tahlil 

qilingan bo‘lb, bugungi kunda XX asr o‘rtalariga nisbatan dunyo aholisi soni uch baravar ko‘paydi. Ya’ni, 1950-
yilda 2,5 milliard kishi bo‘lgan bo‘lsa, 2022-yilda 8,0 milliardga yetdi. Jumladan, 2010-yildan buyon 1 milliard 
kishi, 1998-yildan buyon esa 2 milliard kishi qo‘shildi. 1950-yildan buyon odamlar soni ikki baravar ko‘payib, 5 
milliarddan oshib ketishi uchun taxminan 37 yil kerak bo‘ldi. Bu tendensiya shunday davom etsa, dunyo aholisi 
yana ikki baravar ko‘payib, 2059-yilga kelib 10 milliarddan oshishi uchun 70 yildan ko‘proq vaqt kerak bo‘ladi1. 
Iqtisodiy o‘sish - to‘liq bandlik bilan mujassamlashgan ishlab chiqarish real hajmining uzoq muddat mobaynida 
o‘sishidir. Iqtisodiy o‘sish YAIM, davlat iqtisodiy qudrati va insonlar farovonligining o‘sishida o‘z ifodasini topadi. 
Shuningdek, iqtisodiy o‘sish bevosita yalpi milliy mahsulot miqdorining mutloq va aholi jon boshiga hamda iqti-
sodiy resurs xarajatlari birligi hisobiga ko‘payishi hamda sifatning yaxshilanishida va tarkibining takomillashu-
vida ham ifodalanadi2.

1 United Nations. World Population Prospects 2022: Summary of Results. United Nations New York, 2022, р.3. https://www.un.org
2 Maxmudov N.M., Xomidov S.O., Djalilov A.A. Iqtisodiy o‘sish modellari. O‘quv qullanma. T.: TDIU, 2015. 248 b.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R X I
Aholi daromadlarining tabiati va sabablarini o‘rganishni o‘tgan asrning yirik iqtisodchilarining ishlaridan 

boshlab kuzatish mumkin.
A.Smit mehnat va qiymat nazariyasining asoschilaridan biri bo‘lib, yaratilgan milliy daromadni ish haqi 

oluvchi yollanma ishchilar (zarur yashash vositalari qiymati) va foyda oluvchi tadbirkorlar o‘rtasida taqsimlash 
jarayonlarini ko‘rib chiqdi, bu esa, o‘z navbatida, ishchilarning to‘lanmagan mehnati natijasida yaratilgan3.

D.Rikardo yollanma ishchilar, tadbirkorlar va yer egalari o‘rtasidagi daromadlarni taqsimlashdagi qara-
ma-qarshiliklarni tahlil qilib, ularning manfaatlarini ustun qo‘ydi, chunki ular kelajakda iqtisodiy o‘sish uchun 
asos bo‘lgan kapital jamg‘arishni amalga oshiradilar4. 

K.Marks qo‘shimcha qiymat nazariyasiga tayanib, ayniqsa, daromadlarni taqsimlash sohasida aniq nam-
oyon bo‘ladigan kapital va mehnat o‘rtasidagi antagonistik qarama-qarshiliklarni ko‘rsatdi5. 

J.B.Say daromadlarni taqsimlashni o‘rganishda “uchta ishlab chiqarish omili” tushunchasini taklif qildi, 
unga ko‘ra ishchilar, tadbirkorlar va yer egalarining xizmatlari bozorda ish haqi, foydaga talab va taklif hamda 
yer ijarasi qonunlariga muvofiq ayirboshlanadi6.

J.B.Klark taqsimot munosabatlarini ko‘rib chiqayotib, ishlab chiqarishning uchta omilidan (mehnat, yer, 
kapital) foydalanganlik uchun to‘lovning ish haqi, renta, foiz ko‘rinishidagi ularning chegaraviy mahsuldorlik 
darajalariga mos kelishi tamoyilini himoya qildi7. 

L.Valras iqtisodiy-matematik modellashtirish asoschilaridan biri bo‘lib, ishlab chiqarish omillaridan foyda-
lanishdan olinadigan daromadni ularning chegaraviy unumdorligi bilan moslashtirish tamoyilini rasmiylashtira 
oldi, bu esa o‘zi ishlab chiqqan umumiy iqtisodiy muvozanat nazariyasiga asos bo‘ldi8.

Bundan tashqari, iqtisodiy o‘sish bilan axoli daromadlari o‘rtasidagi bog‘liqlik mamlakatimizning ko‘plab 
iqtisodchi olimlarining tadqiqot mavzulari bo‘lib kelmoqda.

Mamatkulov Tuxta Daminovich mamlakatning iqtisodiy o‘sishi bevosita aholining demografik o‘zgarishlari 
(aholi sonining o‘sishi, turmush tarzi, insonlar taraqqiyoti va boshqalar)ga bog‘liq. Bir so‘z bilan aytganda iqti-
sodiy o‘sish – inson taraqqiyoti o‘zaro teskari ijobiy aloqaga ega9.

Damirjon Odilovich Alimov tomonidan barqaror iqtisodiy rivojlanishni saqlab qolgan holda mamlakat qishloq 
hududlari aholisini daromadini oshirish, aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamini rag‘batlantirib iqtisodiy faol 
qatlamga o‘tkazish, mamlakat aholisida kam ta’minlanganlarning ulushi keltirilib, mamlakatlar iqtisodiy ko‘rsat-
kichlari O‘zbekiston iqtisodiyoti bilan taqqoslangan holda muhokama qilingan. Shu asnoda qishloq hududlari 
aholisi daromadini oshirib kambag‘allik darajasini qisqartirish uchun xulosa va takliflar berilgan10.

Boymatov X.Q. mamlaktda ish o‘rinlarining yaratilishi, tadbirkorlik muhitining vujudga kelishi, mulkchilik 
sohasidagi islohatlar davlatimiz budjetining daromadlar qismining oshishiga, ularning ijtimoiy sohadagi sarf 
xarajatlari uchun manblarning shakllanishiga olib keladi, deb hisoblaydi11.

T A D Q I Q O T  M Е T O D O L O G YA S I
Mazkur tadqiqot ishida statistik, taqqoslash, gupuhlash, tahlil va sintez, iqtisodiy tahlil, abctpakt mantiqiy 

tahlil, analitik tahlil, iqtisodiy matematik usullardan foydalanildi. Ma’lumotlar qiyosiy tahlil qilinib, iqtisodiy o‘sish 
tushunchasini kengroq aniqroq qilib yoritib berishga harakat qilindi. Natijada muammolarni tezkorlik bilan 
aniqlash, va muammolarga tegishli ilmiy asoslangan takliflar berildi va mushohada qilish asosida ilmiy xulo-
salarga kelindi. Tadqiqot obyekti sifatida mamlakatimiz YAIM hajmi, iqtisodiy o‘sishni ta’minlashning asosiy 
indikatorlari tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  A S O S I Y  N A T I J A L A R
XX asr va XXI asr boshlarida aholi daromadlarining turli jihatlari ko‘plab taniqli iqtisodiy olimlarning ham 

tadqiqot obyekti bo‘lgan. Ular orasida D.Acemoglu, E.Atkinson, N.Kaldor, S.Kuznets, B.Milanovich, T.Persson, 
T.Piketti, A.Sen, J.Stiglitsni alohida ta’kidlash lozim. Ularning sa’y-harakatlari natijasida siyosiy va iqtisodiy 
tizimning o‘ziga xos xususiyatlari juda xilma-xil bo‘lgan mamlakatlarda daromadlarning tarixiy dinamikasi, 

3 Смит А. Исследование о природе и причинах богатства народов. - М.: ЭКСМО, 2007. - 960 с.
4 Рикардо Д. Начала политической экономии и налогового обложения. - М.: Эконов, 1991.
5 Маркс К. Капитал / К. Маркс, Ф. Энгельс // Соч. - 2-е изд. - Т. 23. - 907 с.
6 Сэй Ж. Б. Трактат по политической экономии. ‒ М.: Дело, 2000. ‒232 с.
7 Кларк Дж. Б. Распределение богатства. ‒ М.: Гелиос АРВ, 2011. ‒ 368 с.
8 Вальрас Л. Элементы чистой политической экономии. ‒М.: Изограф, 2000. ‒448 с.
9 Mamatkulov Tuxta Daminovich. Iqtisodiy o‘sishning aholi turmush tarziga ta’siri va uning prognozi //“Iqtisodiyot va innovatsion tex-

nologiyalar” ilmiy elektron jurnali
10 Damirjon Odilovich Alimov. Qishloq hududlarida aholi daromadlari holati va oshirish istiqbollari // SB TSAU Conference 2022.
11 Boymatov X.Q. Aholi daromadlarini oshirish va uning shakllanishida davlatning o‘rni. 2023.
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Sasosiy sabablari va samarasi tahlil qilindi, shuningdek, aholi daromadlarining haddan tashqari yuqori tabaqala-

nishini bartaraf etish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqildi.
Iqtisodiy o‘sishning daromadlar oshirilishiga ta’sirini o‘rganishning boshida S.Kuznets turgan. XIX-asr oxiri 

va XX-asrning birinchi yarmida AQSH, Buyuk Britaniya va Germaniya iqtisodiyotini tahlil qilib,olim bu ta’sirning 
tabiati noaniq degan xulosaga keldi. Iqtisodiy o‘sishning daromadlarga ta’sirining grafigini teskari U-shaklida 
tasvirladi.

S.Kuznets talqiniga ko‘ra, aholi jon boshiga real daromadning oshishi iqtisodiyotda qishloq xo‘jaligi tar-
mog‘ining ustunlik qilish bosqichiga to‘g‘ri keladi, sanoat asosiga o‘tgan taqdirda esa, asta-sekin kamayishiga 
olib keladi. Shunday qilib, u o‘zining empirik ishlarida mamlakatdagi iqtisodiy tizimning rivojlanish bosqichiga 
qarab, iqtisodiy o‘sishning daromadlarga ta’siri tabiatining o‘zgarishini aniqlay oldi12. 

Daromadlarning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini o‘rganish yo‘nalishi N. Kaldor tomonidan belgilab berilgan.
Iqtisodiy o‘sishning ijtimoiy sifati va mamlakat yoki mintaqa fuqarolari daromadlarining bog‘liqligini tahlil 

qilish akademik iqtisodchilarning alohida e’tiborini talab qiladi.
Bu munosabatlarni G.Bekker13 va T.Shuls14 asos solgan inson kapitali nazariyasi asosida tahlil qilish 

maqsadga muvofiqdir. Qolaversa, bu jihatdan ta’lim va sog‘liqni saqlash sohalari o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir eng 
katta qiziqish uyg‘otadi, buning yordamida birinchi navbatda iqtisodiy subyektlarning inson kapitali shakllanadi 
va intensiv iqtisodiy o‘sish rag‘batlantiriladi. Fuqarolarning ta’lim va tibbiy xizmatlardan foydalanishning aniq 
ifodalangan tengsizligini saqlab qolgan iqtisodiy o‘sish, tabiiyki, ularning umumiy va xususiy inson kapitalining 
farqlanishiga olib keladi. Bunday holat davlatning ijtimoiy siyosatni faollashtirish yo‘nalishida aralashuvini talab 
qiladi, bu esa aholining kam ta’minlangan qatlamlari vakillari uchun yuqorida qayd etilgan xizmatlardan foy-
dalanish imkoniyatlarini oshiradi, kelajakda ancha yuqori darajada o‘zlari ishlayotgan korxonalar va umuman 
mamlakat yoki mintaqa iqtisodiyoti uchun o‘z mehnat faoliyatidan yuqori daromad keltira oladigan yuqori mal-
akali ishchilar bo‘lishlari mumkin.

Shu bilan birga, iqtisodiy o‘sish, uning asosiy omili jismoniy shaxslarning ta’limga, malaka oshirishga, 
ularning jismoniy va ma’naviy salomatligini yaxshilashga investitsiyalari bo‘ladi, ya’ni, inson kapitalini ko‘paytir-
ishda ijobiy tashqi ta’sirlarning mavjudligi tufayli ham shaxsning o‘zi, ham butun aholining mehnat unumdorligini 
oshirish orqali erishiladi.

Bunda, uning natijalariga ko‘ra, xo‘jalik yurituvchi subyektlar daromadlarining farqlanishi avvalgi davrlarda 
turli mehnat ko‘nikmalarini shakllantirish va takomillashtirish hamda salomatlikni mustahkamlashga yo‘nalti-
rilgan investitsiyalar bo‘yicha, bunda institutsional to‘siqlar bo‘lmasa, kuzatiladi.

Iqtisodiy adabiyotlarda iqtisodiy o‘sish, qashshoqlik darajasi, uning kamayishi, ijtimoiy sifati va aholi daro-
madlarining oshirilish darajasi o‘rtasidagi bog‘liqlikka bag‘ishlangan tadqiqot ishlari keng taqdim etilgan. Bu 
jihatdan iqtisodiy o‘sishning uch turini ajratib ko‘rsatish odatiy holdir:

1) “to‘ldiruvchi o‘sish”;

2) “kambag‘al o‘sish tarafdori”;

3) “qashshoqlashtiruvchi” (o‘sishni susaytiruvchi).

F.Agion va P.Boltonlar15 tomonidan eng chuqur o‘rganilgan birinchi tur iqtisodiy o‘sish natijasida kam-
bag‘allik darajasi pasayadi, lekin shu bilan birga jamiyatda daromadlar tabaqalanishi kuchayadi, deb taxmin 
qilinadi. Ko‘pincha iqtisodiy liberallar bo‘lgan uning tarafdorlari iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishga yuqori daro-
madli fuqarolarga soliq yukini kamaytirish orqali erishish kerakligini ta’kidlaydilar. Bu ularga ishlab chiqarish 
quvvatlarini kengaytirish va yangi ish o‘rinlari yaratishga qo‘shimcha mablag‘ yo‘naltirish imkonini beradi, bu 
esa, o‘z navbatida, o‘z daromadlarining bir qismini o‘rta sinf vakillari va kam ta’minlangan fuqarolarga “ulash-
ishiga” olib keladi. Shu bilan birga, “pastga tushadigan” o‘sish kontseptsiyasining muxoliflari jamiyatning eng 
badavlat a’zolariga soliq yukini kamaytirish, ehtimol, ko‘pincha import qilinadigan hashamatli tovarlarga yoki 
kapital eksportiga xarajatlarning oshishiga olib kelishini haqli ravishda ta’kidlashadi. Xorijda, bu iqtisodiy 
o‘sishni rag‘batlantirishi dargumon, uning natijalari mamlakat yoki mintaqa aholisining ko‘pchiligiga foyda kelt-
irishi mumkin.

Bunday holda, ortiqcha daromadlar differentsiatsiyasini yumshatishga olib keladigan iqtisodiy o‘sish haqida 
gapirishning ma’nosi yo‘q. O‘sishning ikkinchi turi, uni o‘rganish X. Cheneri va M. Axluvaliya asarlaridan bosh-
langan, u ham kambag‘allik darajasining, ham daromadlar tengsizligining pasayishi bilan birga keladi, ya’ni 

12 Kuznets S. Economic Growth and Income Inequality / S. Kuznets // American Economic Review.1955. ‒ № 45. ‒ pp. 1-28.
13 Becker G.S. Human Capital: A Theoretical and Empirical Analysis, with Special Reference to Education / G.S. Becker. - Chicago: 

University Of Chicago Press, 1994. ‒ 412 p.
14 Shultz T. Human Capital / T. Shultz // International Encyclopedia of the Social Sciences. - 1968. ‒ № 6. ‒pp. 12-34.
15 Aghion P. A Theory of Trickle-Down Growth and Development / P. Aghion, P. Bolton // The Review of Economic Studies. ‒ 1997. ‒№ 

64. ‒ pp. 151-172.
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uning natijalariga ko‘ra, aholining eng kam ta’minlangan qatlamlari boshqa fuqarolarga qaraganda ko‘proq 
foyda ko‘radi16. Bunday holda, davlatning faol qayta taqsimlash siyosati bilan birgalikda iqtisodiy o‘sishi, kam 
ta’minlangan fuqarolar farovonligini oshirishni o‘zining ustuvor maqsadi sifatida belgilab beradi. Biroq, iqtisodiy 
o‘sish hukumatning qayta taqsimlash siyosatining turi va xususiyatlaridan qat’iy nazar, deyarli har doim kam-
bag‘allarning farovonligini oshirishga olib keladigan nuqtayi nazarni ham uchratish mumkin.

Nihoyat, birinchi marta J. Bhagvati tomonidan tahlil qilingan iqtisodiy o‘sishni “qashshoqlashtiruvchi” iqti-
sodiy o‘sish aholi jon boshiga o‘rtacha real daromadning oshishi qashshoqlik chegarasidan pastda yashovchi 
odamlar salmog‘ining ortishi bilan birga bo‘lishini nazarda tutadi17.

Shunga o‘xshash vaziyat, agar mamlakatning iqtisodiy o‘sishi importga yuqori marjinal moyillik bilan birga 
talabning past narx egiluvchanligi bilan tavsiflangan tovarlar eksportining ko‘payishi hisobiga yuzaga kelganda 
bo‘lishi mumkin. Bunda yalpi ishlab chiqarish hajmining oshishi xorijdan tovarlar yetkazib berishning ko‘pay-
ishiga olib keladi, bu esa arzon narxlarda tovarlarni qo‘shimcha eksport qilish hisobiga to‘lanishi kerak. Va 
bu, o‘z navbatida, ma’lum bir davlatning tashqi savdo shartlarining yomonlashishiga olib keladi. Shu bilan 
birga, iqtisodiy o‘sish sifatining ijtimoiy-psixologik jihati va aholi daromadlarining notekis taqsimlanishi o‘rtasi-
dagi bog‘liqlik masalasi ham muhim ahamiyatga ega. Ko‘rinib turibdiki, daromadlarni taqsimlash tengsizligining 
mamlakat fuqarolarining hayotdan qoniqishiga ta’siri tabiati tengsizlik darajasiga va muayyan jamiyatda hukm 
surayotgan qadriyat, axloqiy munosabatlarga bog‘liq.

Ijtimoiy yo‘naltirilgan bozor iqtisodiyotiga ega bo‘lgan Evropa mamlakatlarida (Germaniya, Avstriya, Shvet-
siya, Daniya, Norvegiya) olingan daromadlar bo‘yicha fuqarolarning tabaqalanishining past darajasi mavjud, 
bu ularning aholisining ijtimoiy adolat haqidagi g‘oyalariga mos keladi va o‘z navbatida, hayotdan qoniqishning 
ancha yuqori darajasini ta’minlaydi. Nihoyat, jamiyatda ijtimoiy adolatga tarixiy talab mavjud bo‘lgan, lekin ayni 
paytda fuqarolar o‘rtasida daromadlar tengsizligi yuqori bo‘lgan mamlakatlarda bu holat hayotdan norozilikning 
kuchayishiga sezilarli darajada salbiy hissa qo‘shmoqda. Bu holatga aniq misol zamonaviy Rossiyadir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqorida aytilganlarning barchasini umumlashtirganda, iqtisodiy o‘sish sifati va daromadlarni oshirishning 

o‘zaro ta’sirining tabiati va xususiyatlari bo‘yicha bir qator umumlashtiruvchi xulosa va takliflarni shakllantirish 
maqsadga muvofiqdir:

1) iqtisodiy o‘sish sifatining tarkibiy qismi sifatida milliy yoki mintaqaviy iqtisodiyot tuzilmasining aholi daro-
madlarining notekis taqsimlanishiga ta’siri iqtisodiyotning birlamchi, ikkilamchi yoki uchinchi darajali 
sektorining ishlab chiqariladigan mahsulot hajmida ustunligi bilan belgilanadi. Yalpi mahsulotda: birinchi 
va uchinchi hollardagi bog‘liqlik to‘g‘ridan to‘g‘ri, ikkinchisida - teskari bo‘ladi. Qisqa muddatda ishlab 
chiqarishning umumiy hajmidagi innovatsion mahsulotlar ulushining daromadlar tengsizligiga ta’siri 
novator-tadbirkorlar va innovatsiyalarni ishlab chiquvchi va joriy etuvchi ishchilar o‘rtasida daromadlar 
kontsentratsiyasining ortishi tufayli ijobiy, uzoq muddatli istiqbolda esa salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

2) iqtisodiy o‘sish sifatining eng muhim jihatlaridan biri ishlab chiqarish omillaridan foydalanish samarador-
ligining qisqa muddatda daromadlar oshirilishiga ijobiy ta’siri tufayli daromadlarning muvofiqligi prinsip-
ining mavjudligidir. Iqtisodiy va siyosiy institutlar faoliyatining mavjud tizimi (birinchi navbatda, ijaraga 
olish) nisbatan kichik buzuvchi ta’sirga ega bo‘lgan ishlab chiqarishni ularning marjinal mahsuldorligiga 
va uzoq muddatda - ijobiy tashqi ko‘rsatkichlarning tarqalishi tufayli mehnat va asosiy kapitalga salbiy 
ta’sir qiladi. Institutsional omillar tufayli yuzaga kelgan haddan tashqari yuqori daromad tengsizligining 
iqtisodiy o‘sishning resurslar sifatiga ta’siri salbiy, chunki yuqori unumli mehnatni rag‘batlantirishni 
susaytiradi.

3) daromadning yuqori tabaqalanishi ham kam ta’minlangan, ham minimal talab qilinadigan daromad 
darajasini ta’minlashga majbur bo‘lgan aholi tomonidan tabiiy muhitga ijara daromadini yoki biznes foy-
dasini maksimal darajada oshirishga intilayotgan eng boy fuqarolarning “yirtqich” munosabatni rag‘bat-
lantirish tufayli iqtisodiy o‘sishning ekologik sifatini yomonlashtiradi;

4) iqtisodiy o‘sish sifatining ijtimoiy jihatining daromadlar tengsizligiga ta’siri ta’lim va sog‘liqni saqlash 
tizimlarining samaradorligiga, ularning xizmatlarining sifati va foydalanish imkoniyatiga, shuningdek, 
aholining ijtimoiy harakatchanligiga bog‘liq.

O‘sishning ijtimoiy sifatining kambag‘allik va daromadlar tengsizligini kamaytirish nuqtayi nazaridan ta’siri 
mamlakatda iqtisodiy o‘sishning uchta turidan birining mavjudligi bilan belgilanadi:

16  Chenery H. Redistribution with Growth / H. Chenery, M. Ahluwalia. - Oxford: Oxford University Press, 1974. - 304 p.
17 Bhagwati J. Immiserizing Growth: A Geometrical Note / J. Bhagwati // Review of Economic Studies. - 1958. - № 25. - pp. 201-205.
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S● “pastga tushadigan o‘sish”;

● “kambag‘al o‘sish tarafdori”;

● “qashshoqlashuvchi o‘sish”.

Ikkinchi turdagi bandlik ijtimoiy nuqtayi nazardan eng ko‘p afzal qilingan, uchinchisi esa eng kam afzallikka 
ega.

5) iqtisodiy o‘sish sifatining ijtimoiy-psixologik jihati aholining yuqori daromadlar tabaqalanishiga bo‘lgan 
munosabati ta’sirida namoyon bo‘ladi, bu esa aholi mentalitetiga va jamiyatda katta daromad olish 
yo‘llari bo‘yicha shakllangan stereotiplarga bog‘liq.

6) iqtisodiy o‘sishning institutsional sifati, agar iqtisodiyot institutsional tuzoq holatidan chiqsa va mans-
abdor shaxslar va tadbirkorlarning ijaraga intilish va demokratlashtirish strategiyasini amalga oshirish 
imkoniyatlari mavjud bo‘lsa, jamoat hayotining pasayishi va daromadlarni tekislash yo‘nalishi bo‘yicha 
tabaqalanishiga ta’sir qiladi. Daromadlarning haddan tashqari tengsizligi institutsional muhit sifatining 
pasayishiga olib keladi, bu esa aholining mavjud iqtisodiy va siyosiy institutlarga ishonchining pasayishi 
tufayli iqtisodiy o‘sish istiqbollarini yomonlashtiradi.
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